
UCHWAŁA NR 5/11/24 ZARZĄDU POWIATU SIEMIATYCKIEGO z dnia 12 czerwca 

2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki  na wyprzedzające  finansowanie działań  

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107) art. 89 ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) oraz § 14 pkt 2 

Uchwały Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok, Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę w wysokości 4.866.690,55 zł (słownie: cztery 

miliony osiemset sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt  złotych 55/100) 

w  Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie zadania „ 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1711B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 690 do 

miejscowości Grodzisk” w ramach  PROW na lata  2014-2020. 

 

§ 2.Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będzie weksel „in blanco” wraz z 

deklaracją wekslową. 

 

§ 3.Spłata pożyczki określonej w §1 nastąpi po otrzymaniu  środków 

zagwarantowanych w umowie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

§ 4.Obsługa pożyczki i spłata odsetek nastąpi z dochodów  budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego. 

 

§ 5.Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siemiatyckiemu. 

 

§ 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zarządu: Mariusz Piotr Cieślik 

Członkowie Zarządu: Łukasz Zubik, Sylwester Zgierun, Radosław Kondraciuk, Jan 

Żeruń    

     



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki  na 

wyprzedzające  finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej. 

Uchwałą XLIV/312/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2024 rok, Rada Powiatu Siemiatyckiego udzieliła  Zarządowi Powiatu 

upoważnienia do zaciągnięcia  pożyczki  w wysokości 4.866.690,55 zł. 

Zaciągnięcie pożyczki jest niezbędne dla utrzymania płynności finansowej przez  

Powiat Siemiatycki. 

 

 

 


